
 هشتمدور  -جایزه استاد داویدیان 

 جایزه انجمن علمی روانپزشکان ایران برای روانپزشکان جوان و دستیاران روانپزشکی ایران 

  

   تعریف 

همکاران  های    های نو و توانمندی   جایزه استاد داویدیان، جایزه انجمن علمی روانپزشکان ایران برای حمایت از ایده 

 همکاران روانپزشک جوان و دستیاران روانپزشکی به همراه جوایز نقدی، تندیس و لوح تقدیر است.

تأیید هیأت مدیره انجمن علمی روانپزشکان ایران به    با با پیشنهاد کمیته همایش و    هشتم این جایزه در دوره  

جایزه    .اهدا خواهد شد   (بخش دستیاریتا دو جایزه در بخش روانپزشکان جوان و تا دو جایزه در  ) حداکثر چهار نفر

 میلیون تومان در نظر گرفته شده است.                                                     ۷ میلیون و جایزه نفر دوم هربخش   ۱۰نفر اول هربخش 

 در این دوره کلیه موضوعات ارائه شده، در صورت احراز شرایط، ارزش مساوی دارند.   

  

   کنندگان  شرکتشرایط 

آنان گذشته باشد، می توانند  ز آغاز فعالیت حرفه ای  اسال    ۵و روانپزشکانی که کمتر از    تمام دستیاران روانپزشکی 

 در این رقابت شرکت کنند.  

کنندگان در دو گروه دستیاران و روانپزشکان جوان به شکل جداگانه مورد داوری قرار   : شرکت  ۱تبصره   ✓

 گیرند.    می

جایزه اهدا    - در صورت کسب امتیازها  و معیارهای لازم-دستیار  ۲و    روانپزشک جوان ۲هیأت داوران به حداکثر  

 یا افرادی را شایسته تقدیر نیز بدانند.    هیات داوران بنا به صلاحدید ممکن است فرد همچنین خواهد نمود.  

تمام شرکت  ۲تبصره   ✓ تاییدیه صحت    :  و  معرفی  نامه  باید  از سوی  کنندگان  که  را  انجام شده خود  کار 

و یا مدیر گروه    محل انجام کارسوپروایزر، استاد راهنما ، رئیس یا مسئول فنی بیمارستان یا مرکز آموزشی  

 و رزومه ارسال نمایند.    آموزشی دانشگاه محل تحصیل صادر شده، به همراه متن مقاله 



ابی را نخواهند داشت، اما اگر فردی در دوره دستیاری  : برگزیدگان ادوار قبلی امکان شرکت در ارزی  ۳تبصره   ✓

تواند در بخش روانپزشکان جوان شرکت کند.    آموخته شده، می  و هم اکنون دانش  دریافت کرده جایزه را  

 در این دوره مجاز است.     ،اند  های پیشین شرکت کرده و جوایز اصلی را نبرد ه  شرکت افرادی که در دوره 

  

   شیوه انتخاب برندگان 

یا    – اجرا شده    فرم معرفی طرح ،  ۱۴۰۳  ماه سال  شهریور  ۱۶شب جمعه    ۱۲توانند تا ساعت    مند می   افراد علاقه 

فرم تکمیل شده معرفی کار،  در زیر ارسال نمایند. رزومه فرد،    شده  خود را در موضوعات اعلام    درحال اجرای

 مبنای داوری خواهد بود.     جانبی )در صورت وجود( و مستندات   تاییدیه صحت کار

در صورت موجود بودن،   بلکه  ستین  یکنار گذاشته شدن از بررس  یبه معن  یلازم به ذکر است که عدم وجود مستندات جانب ✓

فرآیند داوری را تسهیل خواهد کرد. مستندات جانبی از جمله می توانند شامل این موارد باشند: گزارش انتشار یافته قبلی  

 کمک کند.  در رسانه ها، مقاله چاپ شده، مدرک تصویب پورپوزال و هر آنچه که به توضیح بهتر طرح یا نتایج آن  

، از سوی داوران به عنوان نامزد  کرده و حائز شرایط تشخیص داده شوند ای خود را ارسال  تمام افرادی که پیشنهاده

طرح خود را معرفی نمایند و  ای مشخص    دریافت جایزه معرفی خواهند شد تا در زمان همایش سالانه در جلسه

   به سوالات و ابهامات احتمالی پاسخ دهند. 

ضاوت خواهند کرد: در مرحله اول با بررسی مدارک ارسال شده و  در دو مرحله درباره طرح ها قهیأت داوران،  

تبادل نظر با یکدیگر، قضاوت اولیه را انجام خواهند داد. داوری در این مرحله محرمانه باقی خواهد ماند. مرحله  

  و انجام پرسش و پاسخ های لازم برای رفع ها    مشاهده سخنرانی  دوم و نهایی داوری در جلسه حضوری و پس از

  کیفیت سخنرانی نامزدها نیز در تعیین برندگان نهایی تعیین بدیهی است که  .  ابهامات احتمالی انجام خواهد شد 

 کننده خواهد بود.  

  

   هیأت  اجرایی 

انجمن علمی    س یو رئ  زهیجا  سیرئ)   سید وحید شریعتدکتر  هیئت اجرایی جایزه شامل این افراد خواهد بود: آقای  

  ر یدب)   شاهرخی  حسندکتر  آقای  ،  (سالانه چهلم  شیهما  ی علم  ریدب)   خانم دکتر آزاده مظاهری،  (رانیروانپزشکان ا

خانم دکتر بنت الهدی  آقای دکتر امیرحسین جلالی، آقای دکتر احمد جلیلی، خانم دکتر نگین زنگنه نیا،  .  (زهیجا

 نفر هدایت خواهد شد.  هشتی جایزه توسط این امور اجرایموسوی و آقای دکتر سید طه یحیوی. 



به عهده دارد. این هیات    ههای مربوط  هیأت داوران جایزه، داوری نهایی و انتخاب برندگان را جهت حضور در برنامه

خانم دکتر ستاره اسماعیلی،  شامل این افراد است:    شده اند،  طی جلسه شورای سیاست گذاری جایزه انتخابکه  

آقای دکتر حبیب اله خزایی، آقای دکتر نوید خلیلی، آقای دکتر امیرشعبانی، خانم دکتر سمیه معتضدیان، خانم  

 دکتر مرضیه مقدم و آقای دکتر علی اکبر نجاتی صفا،  

 

 برندگان در جلسه اختتامیه همایش سالانه معرفی و از آنان تقدیر به عمل خواهد آمد.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                 ۱ضمیمه شماره 

 موضوع جایزه 

  

   دستیاران  

  یا جامعه پیرامونتان   مشکل یا کمبود در بیمارستان محل آموزش، شهر محل خدمت،  ضمن توصیف یک نابسامانی،

 راه حل خود را در قالب یک پروژه جهت بهبود یا رفع مشکل پیشنهاد دهید.    (  در حوزه سلامت و بهداشت روان ) 

 در این دوره کلیه موضوعات ارائه شده، در صورت احراز شرایط، ارزش مساوی دارند.   

 اجرایی ضروری است.    یا پروژه های ش هژوپتبصره: رعایت اصول متعارف نگارش طرح  ✓

  

   روانپزشکان جوان 

  ای مردم ه  شامل خانواده بیماران، سازمان-هرگونه فعالیتی که در محل خدمت خود برای افزایش مشارکت جامعه   

اید    در جهت ارتقای بهداشت روان جامعه انجام داده  -هاد، شوراهای محلی، مدیران دولتی،  بخش خصوصی و ...  ن

شیوه سنجش اثربخشی آن به رشته تحریر    با شرح دقیق شرایط محیطی،  مشخصات مداخله،  تأثیر مداخله  و 

 در این دوره کلیه موضوعات ارائه شده، در صورت احراز شرایط، ارزش مساوی دارند.   .  درآوردید 

هرگونه فعالیت اجرایی   تبصره: نیاز نیست پروژه پژوهشی انجام داده باشید. علاوه بر پروژه های پژوهشی ، ✓

 با رعایت مختصات فوق قابل قبول است.   

    

نیز معرفی و  و    لطفا طرح های خود را در قالب فرم پیوست به همراه یک رزومه حداکثر دو صفحه ای  ❖

 Info@psychiatrist.ir این ایمیل بفرستید:   تا مهلت مقرر به نشانی تاییدیه صحت انجام کار،

پروژه    ،حضوور شوما جهت ایراد سوخنرانی ضوروری اسوت، و در صوورت عدم حضوورمجددا تاکید می شوود که   ❖

 از داوری کنار گذاشته خواهد شد.  

 توانید از طریق همین ایمیل آن را با ما در میان گذارید.    که هرگونه سؤال یا ابهامی دارید می  درصورتی  ➢

  

 



   ۲ضمیمه شماره 

   در مورد نام جایزه 

اسفندماه سال    هاراطون داویدیان  آمد   ۱۳۰۲دوم  دنیا  به  تهران  از    در  ابتداییو پس  تحصیلات  و    گذراندن 

ی پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران شد.  وی     و کالج البرز، وارد دانشکده  متوسطه به ترتیب در دبستان کوشش

دکتری پزشکی در    ی   دوره   طی  از  داویدیان  پس   شد.  دکتر   از  این  دانشکده  فارغ  التحصیل  ۱۳۲۷در  سال  

بیماریبه دستیا  ۱۳۲۹یازدهم مرداد ماه سال   التأسیس  ب  ر ی بخش جدید  ی    دانشکده  ه های روانی، وابسته 

پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران انتخاب شد و خدمات دانشگاهی خود را از آن تاریخ آغا ز کرد. دانشگاه تهران،  

ادروان  های روانی بود. اما در همان سال به کوشش ش   فاقد بخش بیماری،    ۱۳۲۹یعنی تنها دانشگاه ایران تا سال  

این    (کنونی  ( ره)امام خمین ی  )مرحوم دکتر حسین رضاعی یگانه استاد این رشته، در بیمارستان هزار تختخوابی  

  های روانی به محل دیگر ی انتقال یافت و به نام بیمارستان روزبه نا م  بخش تأسیس و در سال بعد بخش بیماری 

وانی در این بیمارستان زیر نظر اساتیدی   های ر  ته بیمار ی گذاری شد. دکتر داویدیان به عنوان نخستین دستیار رش 

  چون دکتر حسین رضاعی و دکتر عبدالحسین میرسپاسی مشغول به فعالیت شد. از آ نجا که کاردرمانی از شیوه 

  و حمایت رییس دانشکده ی  ی است، دکتر داویدیان با جلب موافقتپزشکهای روان  های مؤثر در درمان بیماری

شادروان مرحوم دکتر محمدعلی حفیظی،  موفق به تأسیس بخش کاردرمانی در بیمارستان روزبه    پزشکی وقت،

 شد و سرپرستی آن را به عهده گرفت.   

دیپلم  تخصصی  ۱۳۳۷سال    در  و  لندن  شد   عازم  به  منظور  ادامه  تحصیل  ۱۳۳۴سال    در   دکتر  داویدیان

 های روانی را از دانشگاه لندن دریافت کرد.    بیماری

وی پس از بازگشت به میهن  و شروع خدمات دانشگاهی،  مدارج مختلف آموزش،  دانشیاری،  تصدی بخش و  

از دیگری طی کرد و در سال   بیماری   ۱۳۴۷ریاست بخش روانی را یکی پس  های روانی     مقام استادی رشته 

سا ل خدمت    ۴۲پس  از    ۱۳۷۰سال    در   داویدیا ن   را  کسب  نمود.  دکتر  دانشگاه  تهران  پزشکی  ی  دانشکده

دانشگاهی به افتخار بازنشستگی نائل آمد. در مدت خدمت وی بارها سمت ریاست بیمارستان روزبه و مدیر گروهی  

 دار بوده است.    را عهده

نپزشکان  انگلستان  به عضویت  روا  سلطنتی  کالج    به  مناسبت  تأسیس  ۱۳۵۰سال     در  داویدیان  هاراطون  دکتر 

سمت کارشناس بهداشت   ۱۳۷۰- ۱۳۴۹افتخاری هیات مؤسس کالج مزبور برگزیده شد. همچنین وی در سا لهای  

المللی انجمن    نیز به عضویت کمیته بین  ۱۳۶۲الی    ۱۳۵۰روانی در سازمان جهانی بهداشت را داشت. از سال  

 ی اخلاق انجمن مزبور انتخاب شد.    عضویت کمیته به  ۱۳۶۴الی   ۱۳۵۶جهانی روانپزشکی و از سال  



دانش عنوان یک  به  داویدیان  برجسته   دکتر  و    پژوه  فراوان  پژوهشی  و  علمی  واسطه دستاوردهای  به  ایرانی  ی 

اش به جامعه پزشکی به ویژه روا نپزشکی  و نیز حضور فعالش در تأسیس  و گسترش نهادهای    خدمات شایسته

تصویب    و  آموزشی و علمی کشور  و کسب امتیازات چشمگیر در سطح بین المللی، بنا به پیشنهاد شورا ی علمی

علوم  پزشکی جمهوری اسلامی ایران    به  مقام  عضویت  افتخاری  فرهنگستان  ۱۳۷۷در  سال    عمومی  مجمع

از سوی انجمن جهانی روانپزشکی جزو پنج تنی قرار گرفت که طی مراسمی عنوان   ۱۳۷۸نایل شد. وی در سال 

نپزشکان  »پیشگا م در روانپزشکی« به آنان اعطا گردید. دکتر داویدیان همچنین از اعضای مؤسس انجمن علمی روا  

 دار بوده است.    ریاست آن را هم برای دو دوره عهده  ۱۳۷۵و از بدو تأسیس انجمن ا ز سال  ایران است

 دار فانی را وداع گفت.     ۱۳۸۸استاد دکتر هاراطون داویدیان پس از سا لها تلاش و فعالیت در آبان ماه سال  

  


